
面会方法、ならびに面会時の注意事項について（6月２２日以降） 

（第２病棟；内科・整形外科病棟） 

・面会対象者  ：  病室より自力で移動が可能な患者様のみとさせていただきます。 

・面会可能日  ：  月・火・水・木・金曜日 （祝日は除く）  

・面会可能時間：  １４時～１６時 

※ご面会時間は 1回につき１０分とさせていただきます。 

・面会可能人数：  １名まで  （※なお１５歳以下の方のご面会はご遠慮ください。） 

・面会利用回数：  ６月は月１回、 ７月以降は月 2回 までとさせていただきます。 

※主治医より特別の許可を受けておられるご家族様については、この限りではございません。 

※今後の感染状況等、諸事情により、ご面会をお断りする事もございますので、ご了承ください。 

 

・事前準備物  ： マスク （ご自身と患者様が着用されるもの、あわせて２枚ご準備ください）  

 

ご面会時の注意事項について （※必ずお守りください） 

A；マスクの着用をお願いいたします。 

B；病棟入棟前にも必ず手指消毒をお願いいたします。 

C；患者様とソーシャルディスタンス（約 1m）の距離を保ってください。 

D；飲食物の持ち込み、ならびにご提供はご遠慮ください。 

E；制限時間 （１０分） を必ずお守りください。 

F；面会場所以外への立ち入りはご遠慮ください。 

 

ご面会までの流れについて 

①通用口（警備室付近出入口）よりお入り頂き、警備員に患者様のお名前と面会の旨を 

お伝えください。警備員が検温と簡単な問診を実施いたします。 

②検温終了後、第２病棟へお進みください。病棟前に到着されましたらインターホンを 

押していただき、当院スタッフが到着するまで少々お待ちください。 

③病棟スタッフが「名簿記入」「問診の実施」「注意事項確認」をさせていただきます。 

④患者様を面会スペースへご案内しますので、病棟前待合ソファにてお待ちください。 

⑤スタッフのご案内がありましたら、手指消毒をしていただいたうえで病棟内へ入棟し 

面会スペースへお進みいただきます。 

 

今後も患者様の安全のため、新型コロナウイルス感染防止対策に誠心誠意取り組んでまいります。 

当院の感染防止対策にご理解、ご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

限られた時間ではございますが、患者様とのふれあいのひとときをお過ごしください。 


